
5636 Viernes 18 mayo 2001 BOE núm. 119

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Concurso de consul-

toría y asistencia para la supervisión y seguimiento
de proyectos de saneamiento y depuración, dentro
del plan de actuaciones 2000-2006.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de noviembre de 2000 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 8 de noviembre
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 92.537.530 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de abril de 2001.
b) Contratista: «Vaico Ingenieros Consultores,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.099.300 pesetas.

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio José
Alcaraz Calvo.—21.584.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
concurso para el proyecto y ejecución de las
obras de la estación depuradora de aguas
residuales de La Gavia (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 03.328.760/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Estación depuradora

de aguas residuales de La Gavia (Madrid).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de julio de 1998 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 22 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.737.000.000 de pese-
tas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de marzo de 2001.
b) Contratista: «ACS Proyectos Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima» y «Degremont
Medio Ambiente, Sociedad Anónima» en unión
temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.543.303.169

pesetas.

Madrid, 27 de abril de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio José
Alcaraz Calvo.—21.594.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
subasta obras del proyecto 01/00, de puente
sobre el río Jabalón en el camino de Pozuelo
de Calatrava a la ermita de la Virgen de
los Santos, término municipal de Pozuelo
de Calatrava (Ciudad Real).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 04.403.028/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto 01/00, de

puente sobre el río Jabalón en el camino de Pozuelo
de Calatrava a la ermita de la Virgen de los Santos,
término municipal de Pozuelo de Calatrava (Ciudad
Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 31.318.484 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.696.787 pesetas.

Madrid, 27 de abril de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio José
Alcaraz Calvo.—21.595.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se convoca subasta abier-
ta para la contratación de las obras del
proyecto de acondicionamiento de las ins-
talaciones y edificios en el embalse de Gua-
d a l e s t ( A l i c a n t e ) . C l a v e : F . P .
100.148/1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 9900001061.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento
de las instalaciones y edificios en el embalse de
Guadalest (Alicante).

c) Lugar de ejecución: Embalse de Guadalest
(Alicante).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.152.400 pesetas
(97.077,88 euros).

5. Garantías provisional: 323.048 pesetas
(1.941,56 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar, Negociado de Contratación.

b) Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 393 88 00.
e) Telefax: 96 393 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: El día anterior a la finalización del
plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los respectivos pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar, Negociado de Contratación.

2.o Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No se con-
templa.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 3 de julio de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de la publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» correrán
a cargo de la empresa adjudicataria.

Valencia, 17 de abril de 2001.—El Presidente, Juan
Manuel Aragonés Beltrán.—21.611.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se anuncia concurso
para la contratación del pliego de bases para
la contratación de asistencia técnica para
el «Estudio de apoyo en el informe de docu-
mentación técnica de vertidos de aguas resi-
duales urbanas e industriales en el ámbito
geográfico de la Confederación Hidrográfica
del Júcar». Clave: F.P. 99-ST-0020.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Apoyo en el informe
de documentación técnica de vertidos de aguas resi-
duales urbanas e industriales en el ámbito geográfico
de la Confederación Hidrográfica del Júcar.

c) Lugar de ejecución: Ámbito de la Confede-
ración Hidrográfica del Júcar.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinte meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.865.547 pesetas
(131.414,58 euros).

5. Garantías: Provisional, 437.317 pesetas
(2.628,29 euros).



BOE núm. 119 Viernes 18 mayo 2001 5637

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar-Negociado de Contratación.

b) Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 393 88 00.
e) Telefax: 96 393 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: El día anterior a la finalización del
plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se requiere clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días,
contados a partir del día siguiente al de la publi-
cación de este anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Negociado de Contratación-Secre-
taría General de la Confederación Hidrográfica del
Júcar.

2.o Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 22 de junio de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Cuando las proposi-
ciones se envíen por Correo, el empresario deberá
justificar la fecha en que efectuó el envío en la
oficina de Correos y comunicar a la Confederación
Hidrográfica del Júcar-Negociado de Contratación
la remisión del mismo mediante télex, telefax o tele-
grama dentro de las fechas y horas establecidas
como plazo de presentación. Sin la concurrencia
de ambos requisitos no será admitida la proposición
si es recibida por el órgano de contratación con
posterioridad al plazo señalado en este anuncio.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de la publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» correrán
a cargo de la empresa adjudicataria.

Valencia, 18 de abril de 2001.—El Presidente, Juan
Manuel Aragonés Beltrán.—21.603.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se convoca concurso
abierto para la contratación del pliego de
bases para la redacción de los proyectos de
adecuación de los equipos electromecánicos
e hidromecánicos de los desagües de las pre-
sas de Amadorio, Guadalest, Beniarrés (Ali-
cante) y Forata (Valencia). Clave: F.P.
100.237/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 9900010243.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El pliego de bases
tiene por objeto la definición de los trabajos de
asistencia técnica necesarios para la redacción de
los proyectos de adecuación de los equipos elec-
tromecánicos e hidromecánicos de las presas de
Amadorio, Guadalest, Beniarrés (Alicante) y Forata
(Valencia).

c) Lugar de ejecución: Presas anteriormente
citadas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.150.071 pesetas
(127.114,49 euros).

5. Garantías: Provisional, 423.001 pesetas
(2.542,29 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 393 88 00.
e) Telefax: 96 393 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: El día anterior a la finalización del
plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días,
contados desde el siguiente al de la publicación de
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» (ar-
tículo 78.2 TRLCAP).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar-Negociado de Contratación.

2.o Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48, 1.a

planta.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 22 de junio de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Cuando las proposi-
ciones se envíen por Correo, el empresario deberá
justificar la fecha en que efectuó el envío en la
oficina de Correos y comunicar a la Confederación
Hidrográfica del Júcar-Negociado de Contratación
la remisión del mismo mediante télex, telefax o tele-
grama dentro de las fechas y horas establecidas
como plazo de presentación. Sin la concurrencia
de ambos requisitos no será admitida la proposición
si es recibida por el órgano de contratación con
posterioridad al plazo señalado en este anuncio.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de la publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» correrán
a cargo de la empresa adjudicataria.

Valencia, 25 de abril de 2001.—El Presidente, Juan
Manuel Aragonés Beltrán.—21.605.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se anuncia la licitación
del expediente 00CO0173/NO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 00CO0173/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de limpieza
del cauce del río Jerte en los términos municipales
de Jerte, Tornavacas y El Rebollar (Cáceres).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.240.654 pesetas.

5. Garantía provisional: 804.813 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Tajo (para obtención de documentación, ver pun-
to 10).

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 25,
cuarta planta, despacho 406.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 535 05 00.
e) Telefax: 91 554 93 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de junio de 2001, hasta las trece
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo E, subgrupo 5, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de junio
de 2001, hasta las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares. En el caso de licitar a varios expedientes
cuya fecha de presentación y apertura sean coin-
cidentes, los interesados incluirán en el expediente
cuya clave sea más baja toda la documentación
requerida, y en el resto de los sobres de documen-
tación administrativa deberán incluir, necesariamen-
te, la garantía provisional, clasificación, documento,
en su caso, de compromiso de agrupación de empre-
sas y documento en el que se comunique en qué
expediente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del
Tajo, Servicio de Contratación (oficina receptora
de pliegos) o en los sitios señalados en el artícu-
lo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

2.o Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 25,
cuarta planta, despacho 406.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 25,
planta baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de julio de 2001.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: Para obtención de
documentación, dirigirse a la Casa de Fotocopias
sita en la calle Maudes, 43, teléfono: 91 533 95
68, previo pago del importe correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documen-
tación presentada y publicará el resultado de la cali-
ficación, con cuatro días de antelación a la apertura
pública, en el tablón de anuncios de la cuarta planta
de la sede del organismo, a fin de que los licitadores
conozcan y subsanen, en su caso, en el plazo que
se indique, los defectos observados. Dicha publi-
cación tendrá carácter de notificación a los efectos
observados.


